Decisão: “A Turma, por unanimidade, CONHECEU do recurso de Apelação Criminal interposto para DAR-LHE PARCIAL 

PROVIMENTO, de modo a revisar a dosimetria da pena fixada na sentença condenatória, fixando-a em 1 (um) ano e 7 (sete) 
meses de reclusão e 166 (cento e sessenta e seis) dias-multa a ser cumprida no regime inicial aberto, nos termos do voto da 
Relatora.”

98 - Apelação Criminal Nº 0265645-40.2023.8.06.0001 – 6ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza
Apelante: Marcos Paulo
Apelante: Antônio Aldo Ferreira Rodrigues
Defensoria Pública do Estado do Ceará